

工事工種体系構成表【新旧対照表R7.7】

頁	改正										現行									
	レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位 (略)	数値	単価構成内容		レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位 (略)	数値	単価構成内容	
P27	軌道工事					式	式	1			軌道工事					式	式	1		
	工場製作工					式	式	1			工場製作工					式	式	1		
		軌道スラブ製作工 (RC)				式	式	1				軌道スラブ製作工 (RC)				式	式	1		
		軌道スラブ製作 型枠				枚	枚	1		労務費		軌道スラブ製作 型枠				枚	枚	1		労務費
		鉄筋	鉄筋規格			t	t	0.01		型枠費・修繕費		鉄筋	鉄筋規格			t	t	0.01		型枠費・修繕費
		鉄筋	メッシュ筋、鉄筋規格			t	t	0.01		材料費		鉄筋	メッシュ筋、鉄筋規格			t	t	0.01		材料費
		コンクリート	コンクリート規格			m ³	m ³	0.1		材料費		コンクリート	コンクリート規格			m ³	m ³	0.1		材料費
		その他材料費	埋込栓・スパイラル筋等			枚	枚	1		材料費		その他材料費	埋込栓・スパイラル筋等			枚	枚	1		材料費
		軌道スラブ製作工 (PRC)				式	式	1				軌道スラブ製作工 (PRC)				式	式	1		
		軌道スラブ製作 型枠				枚	枚	1		労務費		軌道スラブ製作 型枠				枚	枚	1		労務費
		鉄筋	鉄筋規格			t	t	0.01		型枠費・修繕費		鉄筋	鉄筋規格			t	t	0.01		型枠費・修繕費
		鉄筋	メッシュ筋、鉄筋規格			t	t	0.01		材料費		鉄筋	メッシュ筋、鉄筋規格			t	t	0.01		材料費
		コンクリート	コンクリート規格			m ³	m ³	0.1		材料費		コンクリート	コンクリート規格			m ³	m ³	0.1		材料費
		PC鋼棒	PC鋼棒種類			本	本	1		材料費 (付属品を含む)		PC鋼棒	PC鋼棒種類			本	本	1		材料費 (付属品を含む)
		その他材料費	埋込栓・スパイラル筋等			枚	枚	1		材料費		その他材料費	埋込栓・スパイラル筋等			枚	枚	1		材料費
		ゴムマット貼付工				式	式	1				ゴムマット貼付工				式	式	1		
		ゴムマット貼付	軌道スラブ種別			枚	枚	1		労務費、材料費		ゴムマット貼付	軌道スラブ種別			枚	枚	1		労務費、材料費
		中抜材貼付	軌道スラブ種別			枚	枚	1		労務費、材料費		中抜材貼付	軌道スラブ種別			枚	枚	1		労務費、材料費
		タイププレート取付工				式	式	1				タイププレート取付工				式	式	1		
		タイププレート取付	タイププレート種類			枚	枚	1		労務費、材料費		タイププレート取付	タイププレート種類			枚	枚	1		労務費、材料費
		RFIDタグ取付				式	式	1				RFIDタグ取付				式	式	1		
		RFIDタグ取付	RFIDタグ			枚	枚	1		労務費、材料費		RFIDタグ取付	RFIDタグ			枚	枚	1		労務費、材料費
		試験費				式	式	1				試験費				式	式	1		
		骨材試験費				回	回	1		改良化学法及びX線解析等試験費		骨材試験費				回	回	1		改良化学法及びX線解析等試験費
		工場製品輸送工				式	式	1				工場製品輸送工				式	式	1		
		運搬工				式	式	1				運搬工				式	式	1		
		軌道スラブ運搬				枚	枚	1		トラック運賃		軌道スラブ運搬				枚	枚	1		トラック運賃
		基準器設置工				式	式	1				基準器設置工				式	式	1		
		基準器設置工				式	式	1				基準器設置工				式	式	1		
		新幹線スラブ 再測定 (新幹線スラ ブ)	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等		新幹線スラブ 再測定 (新幹線スラ ブ)	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等
		新幹線バラスト	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費		新幹線バラスト	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費
		新幹線直結	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等		新幹線直結 (新設)	明かりorトンネル			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等
		在来線直結軌道				箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等		在来線直結軌道 (新設)				箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等
		トンネル断面測定				箇所	箇所	1		労務費、機械経費等		トンネル断面測定 (新設)				箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費等
		スラブ軌道敷設工				式	式	1				スラブ軌道敷設工				式	式	1		
		工事用軌道工				式	式	1				工事用軌道工				式	式	1		
		(工事用軌道)				m	(式orm)	0.1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費		(工事用軌道)				m	(式orm)	0.1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費
		スラブ敷設工				式	式	1				スラブ敷設工				式	式	1		
		スラブ敷設	スラブ種別			m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (スラブ運搬、調整含む)		スラブ敷設	スラブ種別			m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (スラブ運搬、調整含む)
		スラブ敷設 (工事用渡 り線部分)	スラブ種別			箇所	箇所	1		労務費・材料費・機械経費 (スラブ運搬、調整含む)		スラブ敷設 (工事用渡 り線部分)	スラブ種別			箇所	箇所	1		労務費・材料費・機械経費 (スラブ運搬、調整含む)
	CAモルタル注入工				式	式	1				CAモルタル注入工				式	式	1			
	基地設備仮設・撤去				箇所	(式or箇所)	1		労務費・材料費・機械経費		(新設)									
	CAモルタル注入	スラブ種別、CAモ ルタル規格			m	式orm	0.1		労務費、材料費、機械経費 (基地設備、運搬費含む)		CAモルタル注入	スラブ種別、CAモ ルタル規格			m	式orm	0.1		労務費・材料費・機械経費 (基地設備、運搬費含む)	
	CAモルタル注入 (圧 送)	スラブ種別、CAモ ルタル規格			m	式orm	0.1		労務費、材料費、機械経費 (基地設備、運搬費含む)		CAモルタル注入 (圧 送)	スラブ種別、CAモ ルタル規格			m	式orm	0.1		労務費・材料費・機械経費 (基地設備、運搬費含む)	
	CAモルタル発生材処理 費				式	式	1		労務費・処分費・機械経費		(新設)									
	突起部注入工				式	式	1				突起部注入工				式	式	1			
	突起部注入 (樹脂)	樹脂規格			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費		突起部注入 (樹脂)	樹脂規格			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費	
	突起部注入 (CA)	CAモルタル規格			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費		突起部注入 (CA)	CAモルタル規格			箇所	箇所	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費	
	レール敷設工				式	式	1				レール敷設工				式	式	1			
	レール敷設	軌道構造種別			m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (レール面整正、可変パッド注入含む)		レール敷設	軌道構造種別			m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (レール面整正、可変パッド注入含む)	
	伸縮継目新設工				式	式	1				伸縮継目新設工				式	式	1			
	伸縮継目新設	伸縮継目種別			組	組	1		労務費・運搬費・機械経費 (レール面整正、可変パッド注入含む)		伸縮継目新設	伸縮継目種別			組	組	1		労務費・運搬費・機械経費 (レール面整正、可変パッド注入含む)	
	I・J挿入工				式	式	1				I・J挿入工				式	式	1			
	I・J挿入	レール種別			箇所	箇所	1		労務費、機械経費、材料運搬費		I・J挿入	レール種別			箇所	箇所	1		労務費、機械経費、材料運搬費	
	ロングレール設定替工				式	式	1				ロングレール設定替工				式	式	1			
	設定替 (常温)				m	m	0.1		労務費・機械経費		設定替 (常温)				m	m	0.1		労務費・機械経費	
	設定替 (加熱器)				m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費		設定替 (加熱器)				m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費	
	工事用渡り線敷設工				式	式	1				工事用渡り線敷設工				式	式	1			
	(工事用渡り線敷設)	渡り線種別			組	(式or組)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費		(工事用渡り線敷設)	渡り線種別			組	(式or組)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費	
	(工事用渡り線てっ つ去)	渡り線種別			組	(式or組)	1		労務費・機械経費 (発生材運搬費含む)		(工事用渡り線てっ つ去)	渡り線種別			組	(式or組)	1		労務費・機械経費 (発生材運搬費含む)	
	レール転倒防止装置設置工				式	式	1				(新設)									
	レール転倒防止装置設 置	締結装置種別			組	組	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費		(新設)									

工事工種体系構成表【新旧対照表R7.7】

頁	改正										現行										
	レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位	数値	単価構成内容		レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位	数値	単価構成内容		
P28		バラスト軌道敷設工				式	式	1				バラスト軌道敷設工				式	式	1			
			軌きょう組立基地設置・てっ去工				式	式	1			軌きょう組立基地設置・てっ去工				式	式	1			
				(軌きょう組立基地設置・撤去)			式	(式)	1	労務費・機械経費、運送費(門形クレーン・軌きょう・分歧器含む。)				(軌きょう組立基地設置・撤去)			式	(式)	1	労務費・機械経費、運送費(門形クレーン・軌きょう・分歧器含む。)	
			軌きょう新設工				式	式	1			軌きょう新設工				式	式	1			
				軌きょう新設(基地)	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費・機械経費(軌きょう組立・積込・運搬・敷設)				軌きょう新設(基地)	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費・機械経費(軌きょう組立・積込・運搬・敷設)	
				軌きょう新設(現地)	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費				軌きょう新設(現地)	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費	
			ロングレール新設工				式	式	1			ロングレール新設工				式	式	1			
				ロングレール新設	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費				ロングレール新設	レール種別、マクラギ種別、本数		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費	
			道床新設工				式	式	1			道床新設工				式	式	1			
				道床新設(A法)	機械種別、レール・マクラギ種別、マクラギ本数、養床層		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費				道床新設(A法)	機械種別、レール・マクラギ種別、マクラギ本数、養床層		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費	
				道床新設(B法)	機械種別、レール・マクラギ種別、マクラギ本数、養床層		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費				道床新設(B法)	機械種別、レール・マクラギ種別、マクラギ本数、養床層		m	m	0.1	労務費、機械経費、材料運搬費	
			バラストマット敷設工				式	式	1			バラストマット敷設工				式	式	1			
				バラストマット敷設	材料規格		m	m	0.1	労務費・材料費、材料運搬費				バラストマット敷設	材料規格		m	m	0.1	労務費・材料費、材料運搬費	
			伸縮継目新設工				式	式	1			伸縮継目新設工				式	式	1			
				伸縮継目新設	伸縮継目種別		組	組	1	労務費・材料運搬費				伸縮継目新設	伸縮継目種別		組	組	1	労務費・材料運搬費	
			ロングレール設定替				式	式	1			ロングレール設定替				式	式	1			
				設定替(常温)	マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費				設定替(常温)	マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費	
				設定替(加熱器)	マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・材料費・機械経費				設定替(加熱器)	マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・材料費・機械経費	
			軌道整備				式	式	1			軌道整備				式	式	1			
				軌道整備(一次)	レール種別、マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費				軌道整備(一次)	レール種別、マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費	
				軌道整備(二次)	レール種別、マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費				軌道整備(二次)	レール種別、マクラギ本数		m	m	0.1	労務費・機械経費	
			曲線基準杭				式	式	1			曲線基準杭				式	式	1			
				曲線基準杭新設・撤去・移設	構造別		本	本	1	労務費・材料運搬費				曲線基準杭新設・撤去・移設	構造別		本	本	1	労務費・材料運搬費	
			車止め				式	式	1			車止め				式	式	1			
				車止め新設	車止め種別		箇所	箇所	1	労務費、材料費、材料運搬費				車止め新設	車止め種別		箇所	箇所	1	労務費、材料費、材料運搬費	
			横取装置				式	式	1			横取装置				式	式	1			
				横取装置新設	軌道構造種別		箇所	箇所	1	労務費、材料費、機械経費、材料運搬費				横取装置新設	軌道構造種別		箇所	箇所	1	労務費、材料費、機械経費、材料運搬費	
			まくらぎ直結軌道敷設工				式	式	1			まくらぎ直結軌道敷設工				式	式	1			
			軌きょう新設工				式	式	1			軌きょう新設工				式	式	1			
				まくらぎ配列・レール敷設	レール種別、まくらぎ種別、本数		m	m	0.1	労務費、材料費、機械経費(道床幅墨出し、タイププレート敷設、軌道関連材料搬入費含む)				まくらぎ配列・レール敷設	レール種別、まくらぎ種別、本数		m	m	0.1	労務費、材料費、機械経費(道床幅墨出し、タイププレート敷設、軌道関連材料搬入費含む)	
				軌きょう整正	レール種別		m	m	0.1	労務費・材料費・機械経費(サポート受け設置、器具損料、油脂類含む)				軌きょう整正	レール種別		m	m	0.1	労務費・材料費・機械経費(サポート受け設置、器具損料、油脂類含む)	
				レール加工	レール種別		式	式	1	労務費・機械経費(切断、穴あけ、曲げ加工含む)				レール加工	レール種別		式	式	1	労務費・機械経費(切断、穴あけ、曲げ加工含む)	
		道床新設工				式	式	1			道床新設工				式	式	1				
			路盤面清掃			式	式	1	労務費・材料費・機械経費(給水設備、水洗い清掃、目地・目皿防護含む)				路盤面清掃			式	式	1	労務費・材料費・機械経費(給水設備、水洗い清掃、目地・目皿防護含む)		
			型枠工			m ²	m ² or式	10	但し、100m ² 未満は1m ²	労務費・材料費・機械経費(製作・設置・撤去)、目地板設置費			型枠工			m ²	m ² or式	10	但し、100m ² 未満は1m ²	労務費・材料費・機械経費(製作・設置・撤去)、目地板設置費	
			軌きょう防護フィルム	処分費の有無		m	m	0.1	労務費、材料費、防護フィルム処分費				軌きょう防護フィルム	処分費の有無		m	m	0.1	労務費、材料費、防護フィルム処分費		
			鉄筋工	鉄筋規格		t	t	0.01	労務費、材料費				鉄筋工	鉄筋規格		t	t	0.01	労務費、材料費		
			軌きょう再整正			m	m	0.1	労務費				軌きょう再整正			m	m	0.1	労務費		
			コンクリート	コンクリート規格		m ³	m ³	0.1	労務費、材料費、機械経費(コンクリート輸送パイプ含む)、養生費				コンクリート	コンクリート規格		m ³	m ³	0.1	労務費、材料費、機械経費(コンクリート輸送パイプ含む)、養生費		
			表面仕上げ			m	m	0.1	労務費				表面仕上げ			m	m	0.1	労務費		

工事工種体系構成表【新旧対照表R7.7】

頁	改正										現行									
	レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位	数値	単価構成内容		レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算 用	総括表 単位	数値	単価構成内容	
		合成まくらぎ直結軌道敷設工				式	式	1				合成まくらぎ直結軌道敷設工				式	式	1		
		軌道材料搬入				式	式	1				軌道材料搬入				式	式	1		
			軌道材料吊上げ (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費			軌道材料吊上げ (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費
			(削る。)									(削る。)								
			軌道材料運搬 (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費			軌道材料運搬 (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費
			(削る。)									(削る。)								
			(削る。)									(削る。)								
		軌きょう新設				式	式	1				軌きょう新設				式	式	1		
			インサート取付		工法	孔	孔	1		労務費、材料費、機械経費			インサート取付		孔	孔	1		労務費、材料費、機械経費	
			軌きょう組立 (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費 (仮設設備費含む)			軌きょう組立 (一般区間)		軌道構造別	m	m	0.1		労務費、機械経費 (仮設設備費含む)
			(削る。)									(削る。)								
			(削る。)									(削る。)								
			締着ボルト設置		ボルト種別	本	本	1		労務費、材料費			締着ボルト設置		ボルト種別	本	本	1		労務費、材料費
		樹脂注入				式	式	1				樹脂注入				式	式	1		
			ロングチューブ敷設			本	本	1		労務費、材料費			ロングチューブ敷設			本	本	1		労務費、材料費
			樹脂注入		まくらぎ種別	本	本	1		労務費、材料費、機械経費			樹脂注入		まくらぎ種別	本	本	1		労務費、材料費、機械経費
		橋りょう上軌道敷設				式	式	1				橋りょう上軌道敷設				式	式	1		
		橋りょう上軌道新設				式	式	1				橋りょう上軌道新設				式	式	1		
			橋マクラギ直結軌道新 鋼橋直結軌道		レール種別、マクラギ本数	m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (運搬費、加工、けい材、歩板、			橋マクラギ直結軌道新 鋼橋直結軌道		レール種別、マクラギ本数	m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (運搬費、加工、けい材、歩板、
			鋼直結軌道新設		レール種別	m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (運搬費、レール面整正、可変ヘッド、			鋼直結軌道新設		レール種別	m	m	0.1		労務費・材料費・機械経費 (運搬費、レール面整正、可変ヘッド、
		分岐器類新設				式	式	1				分岐器類新設				式	式	1		
			分岐器新設 (バラスト)			組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)			分岐器新設 (バラスト)			組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)
			分岐器新設 (A法)		分岐器種別、道床厚	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)			分岐器新設 (A法)		分岐器種別、道床厚	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)
			分岐器新設 (B法)		分岐器種別、道床厚	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)			分岐器新設 (B法)		分岐器種別、道床厚	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)
			伸縮継目新設 (バラスト)			式	式	1				(新設)								
			伸縮継目新設 (A法)		伸縮継目種別、道床	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)			(新設)							
			伸縮継目新設 (B法)		伸縮継目種別、道床	組	組	1		労務費・機械経費 (道床新設含む)			(新設)							
			分岐器新設 (直結)			式	式	1				(新設)								
			分岐器新設 (直結)		分岐器種別、軌道構	組	組	1		労務費・材料費、機械経費、材料運搬費			(新設)							
			伸縮継目新設 (直結)			式	式	1				(新設)								
			伸縮継目新設 (直結)		伸縮継目種別、軌道	組	組	1		労務費・材料費、機械経費、材料運搬費			(新設)							
		軌道撤去				式	式	1				軌道撤去				式	式	1		
			軌道撤去			式	式	1				軌道撤去			式	式	1			
			(軌道撤去 (解体整		軌道構造別	m	(式orm)	0.1		労務費			(軌道撤去 (解体整		軌道構造別	m	(式orm)	0.1		労務費
			分岐器撤去			式	式	1				分岐器撤去				式	式	1		
			(分岐器撤去 (解体整		分岐器種別	組	(式or組)	1		労務費			(分岐器撤去 (解体整		分岐器種別	組	(式or組)	1		労務費
			車止め撤去			式	式	1				車止め撤去				式	式	1		
			(車止め撤去)		車止め種別	箇所	(式or箇所)	1		労務費、材料費、材料運搬費			(車止め撤去)		車止め種別	箇所	(式or箇所)	1		労務費、材料費、材料運搬費
		レール溶接				式	式	1				レール溶接				式	式	1		
			ガス圧接			式	式	1				ガス圧接				式	式	1		
			溶接基地仮設・撤去			式	式	1		労務費、材料費			溶接基地仮設・撤去			式	式	1		労務費、材料費
			一次溶接		工法・圧接機・レー	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、テストピース製作・試験費			一次溶接		工法・圧接機・レー	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、テストピース製作・試験費
			二次溶接		工法・圧接機・レー	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、テストピース製作・試験費			二次溶接		工法・圧接機・レー	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、テストピース製作・試験費
			フラッシュバット溶接			式	式	1				(新設)								
			溶接基地仮設・撤去			箇所	(式or箇所)	1		労務費、材料費			(新設)							
			溶接機械組立・解体		明り、トンネル	回	(式or回)	1		労務費、材料費、試運転調整			(新設)							
			一次溶接		工法・軌道・レール	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、テストピース製作・試験費			(新設)							
			エンクローズアーク溶接			式	式	1				エンクローズアーク溶接				式	式	1		
			溶接機器組立及び解体			回	(式or回)	1		労務費、機械経費			(新設)							
			エンクローズアーク溶		溶接・軌道・レール	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、超音波探傷検査費			エンクローズアーク溶		溶接・軌道・レール	口	口	1		労務費、材料費、機械経費、超音波探傷検査費
P29		仮設工 (全工種共通)				式	式	1				仮設工 (全工種共通)				式	式	1		
P31		仮設工				式	式	1				仮設工				式	式	1		
			軌道工事仮設備工 (トンネル内照明)		照明器具、発動発電	式	(式)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費			軌道工事仮設備工 (トンネル内照明)		照明器具、発動発電	式	(式)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費
			(レール貯積台仮設・ てっ去)		素材レール、長尺 レール	式	(式)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費			(新設)							
			テルハ仮設・てっ去		形状、クレーン種別	式	(式)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費			(新設)							
			工事用機械編成替			式	(式)	1		労務費、材料費、機械経費、材料運搬費			(新設)							

工事工種体系構成表【新旧対照表R7.7】

頁	改 正										現 行									
	レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算用 単位	総括表 単位	数値	単価構成内容		レベル1 工事区分	レベル2 工種	レベル3 種別	レベル4 細別	レベル5 規格	積算用 単位	総括表 単位	数値	単価構成内容	
P33	共通仮設					式	式	1		(略)	共通仮設					式	式	1		(略)
		共通仮設費				式	式	1				共通仮設費				式	式	1		
							(略)										(略)			
						式	式	1		技術管理費						式	式	1		技術管理費
							(略)										(略)			
				(削る。)										保守点検 (ICT)		式	式	1		掘削 (ICT) 保守点検、盛土 (ICT)、法面整形 (ICT)
							(略)										(略)			
				現場環境改善費 (積上計上)		式	式	1						現場環境改善費 (積上計上)		式	式	1		現場環境改善費 (積上計上)
				現場環境改善費 (積上計上)		式	式	1		熱中症対策・防寒対策に関する費用、費用が巨額となるため率計上が適当でないと判断されるもの				現場環境改善費 (積上計上)		式	式	1		現場環境改善費 (積上計上)
				現場環境改善費 (率計上)		式	式	1						現場環境改善費 (率計上)		式	式	1		現場環境改善費 (率計上)
			現場環境改善費 (率計上)		式	式	1		現場環境改善費 (率計上)				現場環境改善費 (率計上)		式	式	1		現場環境改善費 (率計上)	
						(略)										(略)				